
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

 
Účetní jednotka:      Obec: Žáky 

 
IČ:      00236675 
Datum zpracování:                   23. 1. 2023 
Den zahájení inventarizace:     10. 1. 2023 
Den ukončení inventarizace:    24. 1. 2023 
Den,  ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2022 
 

*** 
 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice k 
inventarizaci.  
 

 

Inventarizační činnosti: 
 

Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 
v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 
Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 
rozdíly.  
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  
Termín prvotní inventury byl dodržen.  
 
 

Proškolení členů inventarizačních komisí 
 

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 27. 11. 2022, přítomni 6 členů 
zastupitelstva. Přítomní členové, na důkaz proškolení připojili podpisy na protokolu.  
Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti. Nepřítomný člen zastupitelstva bude  
proškolen v nejbližším termínu.  
 
 

Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 
 

 Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 
 

Bez přijatých opatření.  
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U 
inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 
položek Pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena. 
 
 
 
 
 



               

                                Výsledek inventarizace:                                                                     Kč 

                     018  DDNM                                                                                                    62.950,00                   

                     019  Ostatní DNM                                                                                        323.839,00                                 

                     021  Stavby                                                                                             35.399.746,24                                

                     022  Samost.movité věci a soubory movit.věcí                                            807.490,00                                              

                     028  DDHM                                                                                                  591.284,45          

                     029  Dlouhodobý hmotný majetek                                                               517.211,00          

                     031  Pozemky                                                                                         12.677.629,88  

                     041  Nedokončený DNM                                                                               95.000,00 

                     042  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                         390.870,00 

                     069  Akcie                                                                                               30.348.865,88          

                     078  Oprávky k DDNM                                                                                   62.950,00 

                     079  Oprávky k ostat.DNM                                                                           251.255,60  

                     081  Oprávky ke stavbám                                                                         6.441.750,06 

                     082  Oprávky k samost.mov.věcem a souborům                                         302.532,11 

                     088  Oprávky k DDHM                                                                                 591.284,45          

                     089  Oprávky k ostat.DDHM                                                                        312.107,00          

                     231  Základní účet ÚSC                                                                           5.429.572,71                   

                     244  Termínový vklad                                                                               3.000.000,00   

                     261  Pokladna                                                                                                 7.489,00                      

                     311  Odběratelé                                                                                              2.370,00                       

                     314  Krátkodobé poskytnuté zálohy                                                              39.030,00         

                     321  Dodavatelé                                                                                            46.477,92          

                     331  Zaměstnanci                                                                                          65.703,00          

                     336  Zúčtování s institucemi sociálního pojištění                                            7.940,00          

                     337  Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění                                        10.716,00          

                     342  Daně z příjmů ze závislé činnosti                                                            9.340,00           

                     343  DPH                                                                                                         7.680,55          

                     378  Ostatní krátkodobé závazky                                                                      320,00          

                     384  Výnosy příštích období                                                                         51.110,00          

                     389  Dohadné účty pasivní                                                                            39.030,00                   

                     401  Jmění účetní jednotky                                                                     36.426.979,93          

                     403  Transféry na pořízení dlohodob. majetku                                       18.113.001,44          

                     406  Oceňovací rozdíly při prv.použití metody                                         4.253.149,56 

                     432  Výsledek hospod. minulých let                                                       27.277.520,04 

                     902  Jiný DDNM                                                                                            48.270,58          

                     999  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                           48.270,58                                      

 
 

                    
  Konečný stav na jednotlivých bankovních účtech 231 a pokladny 261 k 31. 12. 2022                                                          
                   

                  443509359/0800   ČS a.s. Kutná Hora                          4.427.472,97  

                  94-3617161/0710  ČNB Praha                                                215,05                   

                  257799444/0300   ČSOB Čáslav                                  1.001.825,76 

                  257798687/0300   ČSOB Čáslav                                              58,93 

                  261   pokladna                                                                      7.489,00              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků. 
Inventarizační komise nezjistila žádné závady při skladování zásob, ani cizí majetek, který by 
se nacházel v prostorách budov v majetku obce či cizí majetek na pozemcích obce. 
Hmotný a nehmotný majetek včetně finančního majetku a nedokončených investic je 
evidován prostřednictvím softwaru KEO firmy Alis , s.r.o. pro evidenci majetku. 
Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární 
knihy jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný 
majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. 
Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření. 
 
 
4. Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku invent. rozdílů: 
Při inventarizaci pozemků nebyly zjišteny  rozdíly mezi evidencí v katastru nemovitostí a 
evidencí pozemků v majetku obce.  
 
 
5. Prohlášení hlavní inventarizační komise: 
Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a směrnicí pro provedení inventarizace.  
Inventarizační komise konstatuje, že žádné bankovní účty ani žádný majetek se stavem  
k   31. 12. 2022 nezatajila. 
 
Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace 
 
 
Za inventarizační komisi:  

 
Předseda komise:Radka Plíhalová                     podpis: 

 
Člen komise:        Tomáš Neužil                        podpis: 

 
Člen komise:        Petr Těšina                             podpis: 

 
Člen komise:        Jana Nováková                       podpis: 

 
Člen komise:        Miroslav Kořínek                   podpis: 

 
Člen komise:       Hana Losenická Neumanová  podpis 

 
Člen komise:       Pavel Houška                        podpis 

 
 
 
 
                                 
 
Osoba hmotně odpovědná za majetek:  starosta obce: Tomáš Neužil   podpis: ……….…. 
 
 
Zprávu zpracovala: Jana Hausdorová  – účetní   podpis  ………………….. 


